
 

  
 
 

1 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 
Messa in sicurezza Diga Lago della Spina ex OCDPC 53/2013 

 

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 17 

 

Prot. N 4059  del 12/12/2013 

 
 
Visto e richiamato 

integralmente il Provvedimento Sindacale 2 del 31/07/2013 con il quale veniva approvato il quadro 

economico del trasferimento ai sensi dell’OCDPC ed il Provvedimento Sindacale 7 del 16/09/2013 con 

il quale veniva approvata la prima variazione al quadro medesimo; 

 

Visto 

il Provvedimento Sindacale 8 del 18/09/2013 con il quale veniva conferito un incarico legale 

all’Avvocato Andrea Gandino per “Assistenza e consulenza definizione riserve iscritte sui documenti contabili, 

disamina e consulenza proposta transattiva formulata dall’Appaltatore in data 08.08.2013, predisposizione degli 

occorrenti atti (atti e pareri)” e il Provvedimento Sindacale 9 del 29/11/2013 con il quale veniva conferito 

un ulteriore incarico legale all’Avvocato Andrea Gandino per “Evasione dell’istanza di disapplicazione delle 

penali formulata dall’Appaltatore in data 04/03/2013 (prot Tecnics 270), predisposizione degli occorrenti atti (atti e 

pareri)” per complessivi € 32.801,60 

 

Visto 

il Provvedimento Sindacale 11 del 11/12/2013 con il quale veniva accolta l’istanza di disapplicazione 

integrale delle penali, da ultimo presentata con nota con nota della Tecnis Spa prot. n. 270 del 

04/03/2013, e la conseguente restituzione dell’intero importo delle penali ammontante ad € 248.649,90 

oltre IVA e oltre gli interessi legali e moratori maturati per € 66.496,89, come da nota RUP prot. 

254/LS in data 03/12/2013; 



 

  
 
 

2 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 

Visto 

il Provvedimento Sindacale 16 del 11/12/2013 con il quale veniva approvato lo schema di Accordo di 

Transazione, sottoscritto in pari data, a saldo e stralcio e completa tacitazione di ogni pretesa vantata 

dall’appaltatrice stessa in ogni e qualsivoglia sede (ivi incluse le riserve tutte iscritte sui documenti 

contabili per un importo totale, quale confermato sul conto finale in data 10.08.2012 ed aggiornato al 

17.06.2013, pari ad € 1.501.713,35) la somma omnicomprensiva di € 156.600,00 (di cui € 120.000,00 a 

titolo di risarcimento danni e d € 30.000,00 oltre IVA per le riserve di cui al capo E e al capo G). 

 

Ritenuto 

necessario procedere alla variazione a saldo finale invariato del Quadro economico del trasferimento da 

ultimo approvato con Provvedimento Sindacale 7 del 16/09/2013 per gli importi di spesa riconosciuti 

dai successivi atti (Provvedimento Sindacale 8 del 18/09/2013, Provvedimento Sindacale 9 del 

29/11/2013, Provvedimento Sindacale 11 del 11/12/2013 e Provvedimento Sindacale 16 del 

11/12/2013) e per gli effetti dell’adeguamento delle aliquote IVA, e più precisamente: 

- Maggiori spese alla voce A5.1: € 66.496,89 per interessi legali e moratori a seguito di integrale 

disapplicazione penali; 

- Maggiori spese alla voce A6: € 3.661,45 per IVA 22% per integrale disapplicazione penali; 

- Maggiori spese per 4.194,40 alla voce B2: € 4.194,40 per Spese Legali 

- Maggiori spese per 4.170,00 alla voce B6: € 4.170,00 per adeguamento aliquota IVA al 22% 

- Maggiori spese alla voce C2: € 132.201,53 per maggiori risorse disponibili a seguito di 

sottoscrizione Accordo di Transazione con Tecnis Spa per importo inferiore a quanto ipotizzato 

con Provvedimento Sindacale 02; 

- Maggiori spese per 4.170,00 alla voce C4: € 32.675,74 per maggiori lavori e per adeguamento 

aliquota IVA al 22% 

- Minori spese alla voce A5: € 0,01 per arrotondamento; 



 

  
 
 

3 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

- Minori spese alla voce B1: € 243.400,00 a seguito di sottoscrizione Accordo di Transazione con 

Tecnis Spa per importo inferiore a quanto ipotizzato con Provvedimento Sindacale 02; 

 

di seguito riassunti nel quadro comparativo: 

 

Descrizione maggiori spese € Descrizione minori spese €
Maggiori spese alla voce A5.1 66.496,89€      Minori spese alla voce A5 0,01€               
Maggiori spese alla voce A6 3.661,45€        Minori spese alla voce B1 243.400,00€    
Maggiori spese alla voce B2 4.194,40€        
Maggiori spese alla voce B6 4.170,00€        
Maggiori spese alla voce C2 132.201,53€    
Maggiori spese alla voce C4 32.675,74€      

TOTALE maggiori spese 243.400,01€    TOTALE minori spese 243.400,01€    
 

Ritenuto  

di non dover apportare modificazioni alle schede esplicative allegate al Provvedimento Sindacale 2 del 

31/07/2013; 

 

Aggiornato 

il Quadro economico del trasferimento come da prospetto allegato (Allegato 1) i cui dati di sintesi sono: 

Cod Descrizione categoria di spesa € 
A Somme relative ai lavori eseguiti e ai rapporti giuridici pendenti di cui alla 

ricognizione dell’ex Commissario 
€ 934.348,72

B Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione di 
criticità (articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013) 
 

€ 727.534,40

C Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al 
superamento della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 
53/2013) 

€ 601.437,07

 TOTALE OCDPC 53/2013 € 2.263.320,19
 



 

  
 
 

4 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 

Dato atto che  

l’avanzamento delle attività di cui all’OCDPC 53/2013 impone l’adozione di adeguati strumenti di 

monitoraggio  della spesa di cui al Quadro economico del trasferimento, ad integrazione e supporto dei 

sistemi e delle procedure normalmente adottati dal Servizio Finanziario Comune di Pralormo; 

 

Rilevato che 

le attività svolte ai sensi dell’OCDPC 53/2013 (come da ricognizione di cui alla Deliberazione della 

Giunta Comunale n 73/2013) hanno determinato un significativo ed omogeneo avanzamento della 

spesa: 

Cod Descrizione categoria di spesa % avanz. 
A7 Pagamenti relativi ai lavori eseguiti 100,00%
A8 Rapporti giuridici pendenti di cui alla ricognizione dell’ex Commissario 88,49%
B Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione di criticità 

(articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013) 
31,85%

C Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento 
della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 53/2013) 

0,00%

 

Ravvisata la necessità di trasmettere il presente provvedimento: 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

- alla Prefettura di Torino; 

- alla Regione Piemonte – Settore Protezione Civile e Sistema Anti Incendi Boschivi; 

- alla Provincia di Torino – Servizio Protezione Civile; 

- al Responsabile Unico del Procedimento; 

- al Direttore dei Lavori; 

- al Consorzio irriguo di secondo grado “Chierese Astigiano”; 

- alla Regione Piemonte, Assessorato Agricoltura – settore Agricoltura sostenibile ed infrastrutture 

idriche;  

 



 

  
 
 

5 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

 Tutto ciò premesso 

 

IL SINDACO 

 

DISPONE 

 

Di approvare la relazione, quale formale ricognizione e, ove occorrendo, approvazione e/o ratifica delle 

attività svolte e delle prossime azioni da intraprendersi al fine di adempiere al mandato conferito dalla 

OCDPC 53/2013; 

 

 

Di approvare la variazione a saldo finale invariato del Quadro economico del trasferimento da ultimo 

approvato con Provvedimento Sindacale 7 del 16/09/2013 per gli importi di spesa riconosciuti dai 

successivi atti (Provvedimento Sindacale 8 del 18/09/2013, Provvedimento Sindacale 9 del 

29/11/2013, Provvedimento Sindacale 11 del 11/12/2013 e Provvedimento Sindacale 16 del 

11/12/2013) e per gli effetti dell’adeguamento delle aliquote IVA, e più precisamente: 

- Maggiori spese alla voce A5.1: € 66.496,89 per interessi legali e moratori a seguito di integrale 

disapplicazione penali; 

- Maggiori spese alla voce A6: € 3.661,45 per IVA 22% per integrale disapplicazione penali; 

- Maggiori spese per 4.194,40 alla voce B2: € 4.194,40 per Spese Legali 

- Maggiori spese per 4.170,00 alla voce B6: € 4.170,00 per adeguamento aliquota IVA al 22% 

- Maggiori spese alla voce C2: € 132.201,53 per maggiori risorse disponibili a seguito di 

sottoscrizione Accordo di Transazione con Tecnis Spa per importo inferiore a quanto ipotizzato 

con Provvedimento Sindacale 02; 

- Maggiori spese per 4.170,00 alla voce C4: € 32.675,74 per maggiori lavori e per adeguamento 

aliquota IVA al 22% 



 

  
 
 

6 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

- Minori spese alla voce A5: € 0,01 per arrotondamento; 

- Minori spese alla voce B1: € 243.400,00 a seguito di sottoscrizione Accordo di Transazione con 

Tecnis Spa per importo inferiore a quanto ipotizzato con Provvedimento Sindacale 02; 

 

di seguito riassunti nel quadro comparativo: 

Descrizione maggiori spese € Descrizione minori spese €
Maggiori spese alla voce A5.1 66.496,89€      Minori spese alla voce A5 0,01€               
Maggiori spese alla voce A6 3.661,45€        Minori spese alla voce B1 243.400,00€    
Maggiori spese alla voce B2 4.194,40€        
Maggiori spese alla voce B6 4.170,00€        
Maggiori spese alla voce C2 132.201,53€    
Maggiori spese alla voce C4 32.675,74€      

TOTALE maggiori spese 243.400,01€    TOTALE minori spese 243.400,01€    
 

 

Di approvare il quadro economico di trasferimento aggiornato ed allegato al presente provvedimento 

(Allegato 1) i cui dati di sintesi sono: 

Cod Descrizione categoria di spesa € 
A Somme relative ai lavori eseguiti e ai rapporti giuridici pendenti di cui alla 

ricognizione dell’ex Commissario 
€ 934.348,72

B Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione di 
criticità (articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013) 
 

€ 727.534,40

C Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al 
superamento della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 
53/2013) 

€ 601.437,07

 TOTALE OCDPC 53/2013 € 2.263.320,19
 



 

  
 
 

7 / 7 
V i a  U m b e r t o  I ,  1 6  –  1 0 0 4 0  P r a l o r m o  ( T O )  
www.comune.pralormo.to.it 
sindaco@comune.pralormo.to.it -  protocollo@pec.comune.pralormo.to.it  
C e l l  3 6 6  5 7 . 4 7 . 3 7 1  
T e l  0 1 1  9 4 . 8 1 . 1 0 3  -  F a x  0 1 1  9 4 . 8 1 . 7 2 3  

Comune di Pralormo 

Sindaco 

Di approvare il prospetto “Monitoraggio della spesa di cui al quadro economico di trasferimento al 

12/12/2013” (Allegato 2) i cui dati di sintesi sono: 

Cod Descrizione categoria di spesa % avanz. 
A7 Pagamenti relativi ai lavori eseguiti 100,00%
A8 Rapporti giuridici pendenti di cui alla ricognizione dell’ex Commissario 88,49%
B Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione di criticità 

(articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013) 
31,85%

C Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento 
della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 53/2013) 

0,00%

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 

- alla Prefettura di Torino; 

- alla Regione Piemonte – Settore Protezione Civile e Sistema Anti Incendi Boschivi; 

- alla Provincia di Torino – Servizio Protezione Civile; 

- al Responsabile Unico del Procedimento; 

- al Direttore dei Lavori; 

- al Consorzio irriguo di secondo grado “Chierese Astigiano”; 

- alla Regione Piemonte, Assessorato Agricoltura – settore Agricoltura sostenibile ed infrastrutture 

idriche;  

 

Il Sindaco di Pralormo 
Dott. Lorenzo Fogliato 

 
 

 

 



AVANZAMENTO % RESIDUO %

Importo di Trasferimento ex OCDPC 53/2013 € 2.263.320,19

A)    Lavori Contratto in data 20.01.2009 e rapporti giuridici pendenti

1. Lavori d’Appalto eseguiti (compreso oneri di sicurezza) € 2.486.499,02

2. Perizie Lavori Aggiuntivi eseguiti (compreso oneri sicurezza) € 161.050,31

3. Sommano Lavori eseguiti € 2.647.549,33

4. Importo corrisposto dal Commissario Delegato € 2.044.116,57

5. Importo Lavori a carico del trasferimento € 603.963,28 € 603.963,28 100,00% € 0,00 0,00%

5.1 Intetressi € 66.698,49 € 66.698,49 100,00% € 0,00 0,00%

6. IVA su Lavori a carico del trasferimento (21% e 22%) € 130.493,74 € 130.493,74 100,00% € 0,00 0,00%

7. Importo Totale a carico del trasferimento (5+6) € 801.155,51 € 801.155,51 100,00% € 0,00 0,00%

Importo di Trasferimento dopo saldo lavori € 1.462.164,68

8. Importo - come da atto di ricognizione dei rapporti giuridici pendenti di competenza del Commissario Delegato - per
Direzione Lavori, Sicurezza, Commissione di Collaudo e varie € 133.193,21 € 117.865,52 88,49% € 15.327,69 11,51%

Importo di Trasferimento dopo saldo prestazioni € 1.328.971,47

B) Pianificazione attività finalizzate al superamento della situazione di criticità (articolo 1 comma 4 OCDPC n.
53/2013)

1. Accantonamento per ricomposizione contenzioso ex DLgs 163/2006 - Parte IV € 156.600,00 € 156.600,00 100,00% € 0,00 0,00%

2. Spese legali e di avvocatura € 54.194,40 € 54.194,40 100,00% € 0,00 0,00%

3. Accertamenti, Indagini geofisiche, Verifiche Geotecniche e Sismiche (nuova normativa) € 50.000,00 € 17.077,50 34,16% € 32.922,50 65,85%

4. Lavori di sistemazione della spalla destra al contorno gallerie di scarico di emergenza come da nota DL prot num 242/2013
del 26/06/2013 € 330.000,00 € 0,00 0,00% € 330.000,00 100,00%

5. Spese tecniche per nuove attività - Progettazione, Direzione Lavori, Sicurezza, Collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 - di cui
al punto 4), così ripartite:

5.1 Incarico progettazione e CSP €. 12.000,00 

5.2 Direzione Lavori €. 8.000,00

5.3 Oneri CSE €. 2.000,00

5.4 Collaudo ex articolo 14 €. 10.000,00 

5.5 Spese varie €. 5.000,00

6. IVA 22% su allestimento, lavori e spese tecniche (punti 3,4,5) € 91.740,00 € 3.586,28 3,91% € 88.153,72 96,09%

7. Allacciamento a pubblico servizio (Enel) € 3.000,00 € 0,00 0,00% € 3.000,00 100,00%

8. Eventuali spese per commissione valutatrice € 3.000,00 € 0,00 0,00% € 3.000,00 100,00%

9. Rimborsi spese e spese generali € 2.000,00 € 261,71 13,09% € 1.738,29 86,91%

Somme previste per attività finalizzate al superamento della situazione di criticità (articolo 1 comma 4 OCDPC n.
53/2013) € 727.534,40 € 231.719,89 31,85% € 495.814,51 68,15%

C) Pianificazione ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento della situazione di criticità (articolo 1
comma 6 OCDPC n. 53/2013)

1. Lavori di allestimento funzionale della Diga per completamento messa in sicurezza € 125.000,00 € 0,00 0,00% € 125.000,00 100,00%

2. Lavori conseguenti a nuove situazioni di criticità e lavori conseguenti agli esiti degli Invasi Sperimentali € 342.341,86 € 0,00 0,00% € 342.341,86 100,00%

3. Spese tecniche per nuove attività - Progettazione, Direzione Lavori, Sicurezza, Collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 - di cui
ai punti 1) e 2)

3.1 Incarico progettazione e CSP €. 10.000,00 

3.2 Direzione Lavori €. 7.000,00

3.3 Oneri CSE €. 2.000,00

3.4 Spese varie €. 5.000,00

4. IVA 22% su lavori e spese tecniche (punti 1, 2, 3) € 108.095,21 € 0,00 0,00% € 108.095,21 100,00%

5. Rimborsi spese e spese generali € 2.000,00 € 0,00 0,00% € 2.000,00 100,00%

Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento della situazione di criticità (articolo
1 comma 6 OCDPC n. 53/2013) € 601.437,07 € 0,00 0,00% € 601.437,07 100,00%

Residuo trasferimento ex OCDPC 53/2013 € 0,00 € 1.150.740,92 50,84% € 1.112.579,27 49,16%

ALLEGATO 1 Provvedimento Sindacale 17 del 12/12/2013

€ 37.000,00 € 0,00 0,00% € 37.000,00 100,00%

€ 24.000,00 € 0,00 0,00% € 24.000,00 100,00%



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Indagini piezoelettriche SAL 8 Trasferta Sindaco a Roma 
03/04/2013 e 04/04/2013

Addendum Incarico Legale 01 Interessi ritardato 
pagamento SAL 6

Compensazioni prezzi ex 
art 133 DLgs 133/06

Pagamento rata finale Incarico Legale 02 – 
transazione Tecnis

Incarico Legale 03 – 
istanza disapplicazione 

penali
Trnasazione Ing Perelli Disapplicazione Penali 

Tecnis spa

Spettanze Ing Catalano 
per incarico DL  + IRAP e 

IRPEF

Spettanze Ing Catalano 
per incarico DL – 

accantonamento oneri 
previdenziali

Spettanze Ing Greco per 
incarico RUP + IRAP e 

IRPEF

Spettanze Ing Greco per 
incarico RUP – 

accantonamento oneri 
previdenziali

Spettanze Ing Dughera 
per incarico RUP + IRAP 

e IRPEF

Spettanze Ing Dughera 
per incarico RUP – 

accantonamento omeri 
previdenziali

Spettanze Ing Rossi per 
incarico RUP + IRAP e 

IRPEF

Spettanze Ing Rossi per 
incarico RUP – 

accantonamento oneri 
previdenziali

Transazione Tecnis Spa

Certificato di Pagamento n 
8 del 27/02/2012

Certificato di pagamento 
05/03/2012 

Certificato di collaudo Approvazione atti finali di 
contabilità

DGC del xx/xx/2013 DGC 29/2013 del 
24/05/2013

DGC 29/2013 del 
24/05/2013

Provvedimento Sindacale 
01 del 12/06/2013

Provvedimento Sindacale 
03 del 01/08/2013

Provvedimento Sindacale 
04 del 09/08//2013

Provvedimento Sindacale 
04 del 09/08//2013

Provvedimento Sindacale 
06 del 09/09//2013

Provvedimento Sindacale 
08 del 18/09//2013

Provvedimento Sindacale 
09 del 29/11/2013

Provvedimento Sindacale 
10 del 04/12/2013

Provvedimento Sindacale 
11 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
12 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
12 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
13 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
13 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
14 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
14 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
15 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
15 del 11/12/2013

Provvedimento Sindacale 
16 del 11/12/2013

Fatt 133/2013 del 
05/07/2013, prot 2251 del 

05/07/2013

Giustificativi di spesa agli 
atti

Fatt 116/2013 del 
18/06/2013, prot 2056 del 

20/06/2013
Accordo di transazione Fattura n 321/13 del 

11/12/2013
Notule e giustificativi agli 

atti
Notule e giustificativi agli 

atti
Notule e giustificativi agli 

atti
Notule e giustificativi agli 

atti
Notule agli atti Notule agli atti Notule agli atti Notule agli atti

Accordo di transazione / 
Fattura n 322/13 del 

11/12/2013

Mandato 43 del 23/09/2013
Provvisorio del 17/06/2013 
regolarizzato con Mandato 

394 del 21/08/2013

Mandato 416 del 
23/08/2013

Mandato 407 del 
23/08/2013

Mandato 502 del 
17/10/2013 per acconto € 

12.584,00

Mandato 490 del 
17/10/2013

Mandato 490 del 
17/10/2013

Mandato 440 del 
23/09/2013

Mandato 606 del 
13/12/2013

Mandato 608 del 
13/12/2013

Mandato 607 del 
13/12/2013

Mandato 610 del 
13/12/2013

Mandato 609 del 
13/12/2013

Mandato 593 del 
13/12/2013

€ 20.663,78 € 92.247,46 € 261,71 € 194.870,88 € 21.392,80 € 201,60 € 641,94 € 143.343,86 € 22.651,20 € 10.150,40 € 7.563,87 € 369.849,77 € 30.874,62 € 10.257,79 € 32.822,52 € 10.085,04 € 17.299,80 € 5.769,48 € 2.394,00 € 798,40 € 156.600,00

PREVISIONALE VARIAZIONE 1 VARIAZIONE 2

PS 02 del 31/07/2013 PS 07 del 16/09/2013 PS 017 del 12/12/2013 AVANZAMENTO % RESIDUO %

€ 2.263.320,19 € 2.263.320,19 Importo di Trasferimento ex OCDPC 53/2013 € 2.263.320,19

A)    Lavori Contratto in data 20.01.2009 e rapporti giuridici pendenti

€ 2.486.499,02 € 0,00 1. Lavori d’Appalto eseguiti (compreso oneri di sicurezza) € 2.486.499,02

€ 161.050,31 € 0,00 2. Perizie Lavori Aggiuntivi eseguiti (compreso oneri sicurezza) € 161.050,31

€ 2.647.549,33 € 0,00 3. Sommano Lavori eseguiti € 2.647.549,33

€ 2.044.116,57 € 0,00 4. Importo corrisposto dal Commissario Delegato € 2.044.116,57

€ 603.432,76 € 530,53 -€ 0,01 5. Importo Lavori a carico del trasferimento € 603.963,28 € 603.963,28 100,00% € 0,00 0,00% € 76.237,57 € 161.050,31 € 530,53 € 117.494,97 € 248.649,90

€ 0,00 € 201,60 € 66.496,89 5.1 Intetressi € 66.698,49 € 66.698,49 100,00% € 0,00 0,00% € 201,60 € 66.496,89

€ 126.720,88 € 111,41 € 3.661,45 6. IVA su Lavori a carico del trasferimento (21% e 22%) € 130.493,74 € 130.493,74 100,00% € 0,00 0,00% € 16.009,89 € 33.820,57 € 111,41 € 25.848,89 € 54.702,98

€ 730.153,64 € 0,00 7. Importo Totale a carico del trasferimento (5+6) € 801.155,51 € 801.155,51 100,00% € 0,00 0,00%

€ 1.533.166,55 € 0,00 Importo di Trasferimento dopo saldo lavori € 1.462.164,68

€ 133.193,21 € 0,00
8. Importo - come da atto di ricognizione dei rapporti giuridici pendenti di
competenza del Commissario Delegato - per Direzione Lavori, Sicurezza,
Commissione di Collaudo e varie

€ 133.193,21 € 117.865,52 88,49% € 15.327,69 11,51% € 7.563,87 € 30.874,62 € 10.257,79 € 32.822,52 € 10.085,04 € 17.299,80 € 5.769,48 € 2.394,00 € 798,40

€ 1.399.973,34 € 0,00 € 70.158,33 Importo di Trasferimento dopo saldo prestazioni € 1.328.971,47

B) Pianificazione attività finalizzate al superamento della situazione di criticità
(articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013)

€ 400.000,00 € 0,00 -€ 243.400,00 1. Accantonamento per ricomposizione contenzioso ex DLgs 163/2006 - Parte IV € 156.600,00 € 156.600,00 100,00% € 0,00 0,00% € 156.600,00

€ 50.000,00 € 0,00 € 4.194,40 2. Spese legali e di avvocatura € 54.194,40 € 54.194,40 100,00% € 0,00 0,00% € 21.392,80 € 22.651,20 € 10.150,40

€ 50.000,00 € 0,00 3. Accertamenti, Indagini geofisiche, Verifiche Geotecniche e Sismiche (nuova
normativa)

€ 50.000,00 € 17.077,50 34,16% € 32.922,50 65,85% € 17.077,50

€ 330.000,00 € 0,00 4. Lavori di sistemazione della spalla destra al contorno gallerie di scarico di
emergenza come da nota DL prot num 242/2013 del 26/06/2013

€ 330.000,00 € 0,00 0,00% € 330.000,00 100,00%

5. Spese tecniche per nuove attività - Progettazione, Direzione Lavori, Sicurezza,
Collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 - di cui al punto 4), così ripartite:

5.1 Incarico progettazione e CSP €. 12.000,00 

5.2 Direzione Lavori €. 8.000,00

5.3 Oneri CSE €. 2.000,00

5.4 Collaudo ex articolo 14 €. 10.000,00 

5.5 Spese varie €. 5.000,00

€ 87.570,00 € 0,00 € 4.170,00 6. IVA 22% su allestimento, lavori e spese tecniche (punti 3,4,5) € 91.740,00 € 3.586,28 3,91% € 88.153,72 96,09% € 3.586,28

€ 3.000,00 € 0,00 7. Allacciamento a pubblico servizio (Enel) € 3.000,00 € 0,00 0,00% € 3.000,00 100,00%

€ 3.000,00 € 0,00 8. Eventuali spese per commissione valutatrice € 3.000,00 € 0,00 0,00% € 3.000,00 100,00%

€ 2.000,00 € 0,00 9. Rimborsi spese e spese generali € 2.000,00 € 261,71 13,09% € 1.738,29 86,91% € 261,71

€ 962.570,00 € 0,00 -€ 235.035,60 Somme previste per attivitàfinalizzate al superamento della situazione di criticità
(articolo 1 comma 4 OCDPC n. 53/2013)

€ 727.534,40 € 231.719,89 31,85% € 495.814,51 68,15%

C) Pianificazione ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamentodella
situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 53/2013)

€ 125.000,00 € 0,00 1. Lavori di allestimento funzionale della Diga per completamento messa in sicurezza € 125.000,00 € 0,00 0,00% € 125.000,00 100,00%

€ 210.837,47 -€ 697,14 € 132.201,53 2. Lavori conseguenti a nuove situazioni di criticità e lavori conseguenti agli esiti
degli Invasi Sperimentali

€ 342.341,86 € 0,00 0,00% € 342.341,86 100,00%

3. Spese tecniche per nuove attività - Progettazione, Direzione Lavori, Sicurezza,
Collaudo ex art. 14 D.P.R. 1363/1959 - di cui ai punti 1) e 2)

3.1 Incarico progettazione e CSP €. 10.000,00 

3.2 Direzione Lavori €. 7.000,00

3.3 Oneri CSE €. 2.000,00

3.4 Spese varie €. 5.000,00

€ 75.565,87 -€ 146,40 € 32.675,74 4. IVA 22% su lavori e spese tecniche (punti 1, 2, 3) € 108.095,21 € 0,00 0,00% € 108.095,21 100,00%

€ 2.000,00 € 0,00 5. Rimborsi spese e spese generali € 2.000,00 € 0,00 0,00% € 2.000,00 100,00%

€ 437.403,34 € 0,00 € 164.877,27 Somme previste per ulteriori interventi strettamente finalizzati al superamento
della situazione di criticità (articolo 1 comma 6 OCDPC n. 53/2013)

€ 601.437,07 € 0,00 0,00% € 601.437,07 100,00%

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 Residuo trasferimento ex OCDPC 53/2013 € 0,00 € 1.150.740,92 50,84% € 1.112.579,27 49,16%

Allegato 2 al Provvedimento Sindacale 17 del 12/12/2013
OCDPC 53/2013 DEL 22/02/2013 - MONITORAGGIO DELLA SPESA di cui al QUADRO ECONOMICO DEL TRASFERIMENTO AL 12/12/2013

Attività

Giustificativo

Atto approvazione

Doc contabile

Atto liquidazione

TOTALE

€ 37.000,00 € 0,00 € 37.000,00 € 0,00 0,00% € 37.000,00 100,00%

€ 24.000,00 € 0,00 € 24.000,00 € 0,00 0,00% € 24.000,00 100,00%


